
ご利用団体の皆様へ 
 
 日頃より、当体育センターをご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 
 ご利用頂きます皆様方に、当施設の駐車場に関するお願いがございますので、お手数で

はございますが、ご熟読の程、宜しくお願いいたします。 
 

道立総合体育センターの駐車場について 
 
当体育センター駐車場は、第１駐車場（普通乗用車約５０台）と第２駐車場（普通乗用

車約１３０台）がございます。 
 第１駐車場につきましては、体育センター各事務室に用務のある方・トレーニング室や

レストランご利用のお客様・一時的な荷物搬出入のための駐車スペースです。 
 全館貸切や特殊な大会で当体育センターが認めた以外で、第１駐車場を大会や会議など

で利用することは出来ません。また、上記の方々も満車時にはお待ちいただくか、駐車出

来ない場合もございます。 
  
 第２駐車場については、メインアリーナ・サブアリーナ・武道場・弓道場をご利用する

方の関係者専用の駐車場です。 
 但し、大規模大会やイベント・興行などの際は、貸切となります。 
 また、大会規模により割り振りいたしますので、ご利用される皆様からのご希望台数を

お伺い致しますが、必ずしも希望どおりに確保出来ない場合もありますことをご了承願い

ます。 
 有料興行・国際大会・全国大会及び第２駐車場を貸切（夏期１００台以上・冬季７０台

以上）で専有利用する場合、制服警備員の配置を原則といたします。その際の人員につい

ては、当体育センター担当者と事前に打ち合わせの上、経費についてはお客様のご負担と

なります。 
 
 また、最近、近隣の商業施設や公園駐車場、住宅街などに迷惑駐車をされる利用者が大

変多くなっております。 
 大会開催時は、観戦者などの駐車場がないこと、近隣に駐車場がないことを徹底して周

知してください。 
  
 当体育センターの駐車場スペースは限られております。お打ち合わせの段階で、利用さ

れる規模・希望される駐車台数・当日の利用状況などに応じて駐車場の利用台数を当体育

センターで決めさせていただきます。 
  
 なお、研修室や練習会でのご利用に関しては、原則として駐車場の利用は出来ません。 
但し、会議資料や機材／道具などの搬入のため・講演会講師・団体の長など、若干数の

車両については、出来る限り配慮させていただきますのでご相談ください。 
 
皆様方にはご不便をお掛けいたしますが、当体育センターの諸事情をご理解いただき、

ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 
 

北海道立総合体育センター 利用サービス課 



　   以下の事に十分注意してください。

　　・当体育センターの周辺道路上に停車して降車、乗降を行う場合、バス利用者と綿密に
　　　時間調整を行い、短時間（１５分程度）で乗降を行うようにしてください。

■　利用者・来館者の送迎を行う際、乗降のためやむを得ず道路上にて停車する場合は、

バス送迎で来館される際の注意事項

　　　ことが無いようにお願いいたします。

　　　を促してください。

　　・乗降の為、道路上に停車する場合は、エンジンを切り車両からドライバーが離れる

　　・停車車両の前後から道路を横断する方がいましたら、横断歩道を利用するように注意

　　・体育センター前の道路には、「高齢運転者等専用駐車区間」が設けられていますので、

　　・当体育センターに苦情などが入った場合、また、職員や警備員が危険な状況等であると

■　第２駐車場やタクシーロータリーなどへの駐車は、イベント・大会ごとにより主催者が

　　　この区間には駐停車しないようにお願いいたします。
　　（区間は弓道場前　４月１日～１１月３０日　７：００～０：００）

　　　判断した場合には、理由の如何にかかわらず車両を移動していただきます。

　　利用内容をコントロールしています。主催者発行の駐車許可証をお持ちでない場合は

　    FAX　０１１-８３３-０７０５

　　駐車できません。

■　その他、駐車場などに関するご相談は、下記までお願いいたします。
　　北海道立総合体育センター
　　利用サービス課
　　 電話　０１１-８２０-１７０３


	駐車お願い。
	バス乗降について

